
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi Uudistuva ja moninainen vammaistyö Uudellamaalla 

Hakemusnumero  R-00722 

Valintakokouksen päivämäärä 
Maakuntien yhteistyöryhmän sihteeristö Uusimaa 
1.9.2023 

Hakijan virallinen nimi  Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy (202721) 

Osatoteuttajat 

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr (202723) 
Kehitysvammaisten Palvelusäätiö sr (202724) 
Kirkkopalvelut ry (202725) 
Suomen Diakoniaopisto – SDO Oy (202756) 

Toimintalinja  4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite  4.2. Uutta osaamista työelämään 

Alkamispäivämäärä  1.11.2023 

Päättymispäivämäärä  31.10.2026 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Vammaisalan puute osaavasta työvoimasta on kärjistynyt. Alan tulevaisuuden henkilöstönäkymät 
näyttäytyvät väestörakenteen kehityksen sekä eläköitymis- ja koulutusennusteiden valossa yhä 
haastavammilta. Lisäksi alaa haastaa työntekijöiden suuri vaihtuvuus ja koulutuspuolella erityisesti 
vammaisalaa koskeva heikompi vetovoima. Yhä useammissa oppilaitoksissa vammaistyön 
opintokokonaisuudet jäävät toteutumatta. 
 
Uudenmaalla vammaistyössä henkilöstön moninaisuus on jo kiinteä osa toimialaa. Uudenmaan 
vammaispalvelujen kehittämistä tulisi tarkastella uuden normaalin valossa alueellisten ratkaisujen 
näkökulmasta, jossa eri kulttuureista ja eritasoisella suomen kielen taidolla oleva henkilöstö on jo töissä 
ja koulutuksen poluilla. Tarvitaan uudenlaista tapaa johtaa, erilaisia tukitoimia ja rakenteita 
työyhteisöihin, joissa on kielellisiä haasteita, osa henkilöstöstä on vasta muuttanut maahan ja 
enenevässä määrin on työntekijöitä, jotka eivät tavoittele pitkäaikaista työuraa saman työnantajan 
palveluksessa. 
 
Hankkeen tavoitteena on lisätä erityisesti nuorten ja maahanmuuttajataustaisten tietoisuus 
vammaistyön opiskelu- ja työmahdollisuuksista ja sitä kautta parantaa vammaistyön vetovoima. 
Vammaistyön pitovoiman vahvistuu työn ja koulutuksen rakenteita kehittämällä. Hankkeessa 
vahvistetaan moninaisen työyhteisön kieli- ja kulttuuritietoista osaamista. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat maahanmuuttajataustaiset työntekijät, työperäiset maahanmuuttajat ja 
opiskelijat, vammaisalan työyhteisöt, vammaistyön ammattilaiset, asiakkaat ja kokemusasiantuntijat 
sekä oppilaitosten henkilöstö, oppilaat ja alasta kiinnostuneet eri koulutusasteilla. 
 



   
 

   
 

Hanke lisää vammaistyön näkyvyyttä mm. luomalla kouluvierailukonseptin ja materiaaleja sekä 
jalkautumalla peruskouluihin. Ammattiopistojen ja ammattikorkeakoulujen kanssa toteutetaan 
yhteiskehittämisen työpajoja. Hanke valmentaa kokemusosaajia vammaisalan 
rekrytointilähettityöpareiksi. Hankkeessa rakennetaan uudistuva vammaistyön yhteisö kehittämällä 
laajennetun yhteisön johtamisen valmennus, tuottamalla uutta tietoa, kehittämällä oppilaitoksen ja 
työelämän yhteinen ”pitovoimaketju” malli, tarkastelemassa uudelleen vammaispalveluyksiköiden 
rakenteita sekä suunnittelemalla ja pilotoimalla uusi yhteisöavustajakoulutus 
maahanmuuttajataustaisille opiskelijoille. Hankkeessa parannetaan vammaistyön työyhteisön 
saavutettavuutta vahvistamalla suomen kielitaitoa asiakastyössä ja työyhteisössä, suunnittelemalla ja 
pilotoimalla monimuotoisia, S2-tuettuja koulutuskokonaisuuksia ja oppimisympäristöjä, vahvistamalla 
työelämätaitoja sekä vammaistyössä tarvittavaa erityisosaamista. Hankkeessa kehitetään koulutusmalli – 
Vahvuusperustainen ja moninainen vammaistyön yhteisö. Hankkeessa muotoillaan ja kuvataan 
inklusiivisen kielen malli.  
 
Hankkeeseen tavoitellaan osallistujaksi 670 henkilö sekä 8 organisaatiota.   
 
Hankkeen aikana syntyvät raportit julkaistaan samoin hankkeessa kehitetty vammaistyö vetovoimaa ja 
kiinnostavuutta lisäävä materiaali.  Kehitetyt toimintamallit oppimateriaaleineen on myös saatavilla 
verkkojulkaisuina.   
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hankkeen valmistelussa on hyödynnetty aikaisemmin toteutetuista hankkeista kerättyjä kokemuksia 
sekä hankevalmisteluiden yhteydessä nousseita seikkoja.  
 
Hanke toteutetaan Uudenmaan alueella.  
 
Tukirahoituksen lisäksi hankkeessa on hakijoiden omarahoitusosuus 392 306 €.  
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 1 569 232 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 1 569 232 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 1 176 926 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on teknisesti rahoituskelpoinen ja ohjelma-asiakirjan erityistavoitteen 4.2 ”Uutta osaamista 
työelämään” mukainen ja täyttää yleiset valintaperusteet. 
 
Hankkeessa kehitetään tiiviinä työelämä- ja oppilaitosyhteistyönä uusi yhteisöavustajakoulutus. Uutta on 
myös laajennetun yhteisön käsite ja laajennetun yhteisön johtamisen mallintaminen. Vammaisalan 
opiskelu lisääntyy ja työntekijäsaatavuus paranee.   
 
Hanke vastaa kohtuullisen hyvin pääosin kaikkiin eritystavoitekohtaisiin valintaperusteisiin. 
Kommenteissa hanketta puollettiin, mutta edellytettiin tarkennuksia mm. yhteisöavustajan 
nimikkeeseen liittyen. Lisäksi kustannusarvion ja osallistujamäärien osalta hankkeen sisältö tulee käydä 
läpi vielä tarkemmin.   
 
Hakemus sai arvioinnissa 24,3/47 pistettä samassa haussa saapuneiden erityistavoitteen 4.2 hankkeiden 
keskinäisessä vertailussa.  



   
 

   
 

 

 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 4.5.2023 (yleiset 

arviointikriteerit) ja 5.-6.6.2023 (erityiset arviointikriteerit).  

 

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut hankkeen tavoitteista, toimenpiteistä ja 

kustannusarviosta.  

 

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyin perusteluin.  

Hankkeen rahoittamiseen käytetään Uudenmaan rahoituskehyksiä.  

 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


